
„Festiwal przyjaźni” 

W celu pogłębienia przyjacielskich relacji oraz uświadomienia sobie czym jest 

przyjaźń zorganizowaliśmy w naszym przedszkolu „Festiwal przyjaźni”. Polegał on 

na przedstawieniu koleżeńskich relacji w wierszu, piosence, tańcu. Pomysł powstał 

na podstawie wieloletniego doświadczenia nauczycieli naszego przedszkola, którzy 

wiedzą, że najprościej wytłumaczyć małym dzieciom „przyjaźń” w formie zabawy, 

tym razem zabawy wierszem, piosenką, tańcem.  

Wychowawcy poszczególnych grup wiekowych przygotowali krótki występ swoich 

podopiecznych na podstawie scenariusza. Nauczyciele przeprowadzili wywiady z 

dziećmi na temat: „Co to jest przyjaźń?”, „Jaki powinien być przyjaciel?”, padły też 

przykłady negatywnych zachowań, tak wspaniale ujętych klasycznych wierszach 

Jana Brzechwy: „Samochwała”, „Skarżypyta”, „Kłamczucha”. Do dzieci trafia 

humor tych wierszy i jest im łatwiej zrozumieć pewne zachowania. Dzieci 

wypowiadały się również na temat bezpieczeństwa i pomocy, bez których 

niemożliwe byłoby dobre funkcjonowanie grup. Bardzo chętnie i „od serca” dzieci 

śpiewały o „przyjaźni”, tak ważnej dla dzieci w wieku przedszkolnym, kiedy 

adoptują się w nowym środowisku i muszą zaakceptować pewne zasady.  

„Przyjaciel” – przedszkolak jest oddany, troskliwy bardzo szczerze wybrzmiało to w 

wierszu: „Zostań moim przyjacielem” Elizy Rozdoby. Przedszkolak wszystkim się 

podzieli, o tym w wierszu: „Braciszek i siostrzyczka „ Stanisława Jachowicza. Dzieci 

potrafią sobie pomagać, są szczere i bezinteresowne, o bezpiecznych zachowaniach 

wiedzą bardzo dużo, są zobligowane do przestrzegania „grupowych kontraktów”, i 

tak naprawdę zorganizowany dnia 12 października 2020r „Festiwal przyjaźni” miał 

być podsumowaniem wiedzy naszych przedszkolaków, oraz radosnym świętem 

„przyjaźni” w artystycznej formie. Juz niedługo zaprezentujemy Państwu film z 

udziałem naszych przedszkolaków. 

  

              https://www.facebook.com/przedszkolemiejskiewporebie/videos/4112381738777248 
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